PtErElÍutl 0E r,
CRATEÚS ãe<iceÍf.rendo Iais Por voca

Oficio n' 2712.0112023

Ao Gerenciador da Ata de Registro de Preços no 003/2023
Sr. Miguel Messias de Souza - Secretririo Municipal da Educação

Tendo em vista o disposto no decreto Federal N' 7.892, de 23 de Janeiro de 2013,

alterado pelo decreto No 9.488, de 30 de Agosto de 2018, bem como nos artigos 17 e 18 e

seus respectivos panígrafos únicos do decreto estadual n" 28.087, de 10 de janeiro de 2006 e o

decreto federal n'3.931 de 1910912001, § do art.8', que regulamenta o sistema de registro de

preços previsto no art. 15 da lei 8.666 de 2l de junho de 1993, consulto a Vossa Seúoria
sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços N" 003/2023, oriundado processo

de Pregão Eletrônico n" 003/2023-SRP, realizado pelo Município de Redenção - CE, cujo

objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA, CONSERVAÇÃO P UENUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA E/OU

CORRETIVA) DAS EDIFICAÇÔES FÍSICAS DE PREDIOS E EQUIPAMENTOS

PÚBLICoS, CoM FoRNECIMENTo DE MÃo DE oBRA, MATERIAIS E PEÇAS DE

REPOSIÇÃO, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS ITENS DA
TABELA DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SEINFRA COM VERSÃO ATUALZADA E

DESONERADAS.

A referida adesão visa a cONTRATAÇÃo oE pRrsrAÇÀO DE sERvlÇOS DE
ENGENHAzuA, CONSERVAÇÂO P UAUUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTTVA E/OU
CORRETIVA) DAS EDIFICAÇOES FÍSICAS DE PREDIOS E EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS, CoM FORNECIMENTo DE MÃo DE oBRA, MATERIAIS E PEÇAS DE
REPOSIÇÀO POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS ITENS DA
TABELA DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SEINFRA COM VERSÃO ATUALIZADA E
DESONERADAS, conforme especificaçõese quantidades em anexo.

o Ediral;
o Ata de Registro de Preços;
o Todas as publicações trimesEais das atas de registro de preços, inclusive as mais

recente, conforme ârt. 15 § 2" dalei 8.666193;
. Proposta inicial e final da empresa detentora do registro de preços;
. Arquivo em formato word da minuta do termo de contrato utilizado para futuras

contratações.

Para qualquer necessidade de contato. disponi
licití@gmail.com.

MUN':.i, O
v:3.-) ;

pmc
s o endereço de e-mail:

Solicito, aind4 uma vez atendido o pleito em tel4 que nos encaminhe oficio de
autorização Órgão Gerenciador da Ata do Município de Redenção - CE, bem como:

{

tnÉFEtrui^ 0E l, f'"=.:wffiCRATEÚSl.:€Ído Iris Poí Voca

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Crateús - Ce, 27 de dezembro de2023.

Bezerra de Oliveira
Ordendor de Despesas da Secretaria

do Planejamento e Gestão das

Finanças

Ordenador de

ira Araujo
da Secretaria

Municipal do Desporto

PREÍ EIIURA OE d,
CRATEÚS
tatôndo Itis Poí voÊa

ANEXO AO OFICIO N'2712.01n023

MUNICIPIC
VERD::

ITEM ESPECIFICAÇÕES TJNIDADE
VALOR

ORÇADO

SERVIÇOS DE ENGENHARI (PARA
FUTIJROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA. CONSERVAÇAO E

MANUTENÇÂO PREDIAL PREVENTIVA
E/OU CORRETTVADAS EDIFICAÇÔES
FíSICAS DE PREDIOS E EQUIPA.MENTOS
PÚBLICOS. COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA, MATERIAIS E PEÇAS DE
REPOSIÇÃO, POR MA]OR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE OS ITENS DA TABELA
DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SEINFRA
COM VERSÃO ATUALIZADA E

DESONERADAS. - SECRETARIA DE
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
CRATEUS/CE.

I SERVIÇO R$ 1.073.750,00

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA. CONSERVAÇÃO E

MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA
E/OU CORRETIVADAS EDIFICAÇOES
FÍSICAS DE PREDIOS E EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS. CoM FoRNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA, MATERIAIS E PEÇAS DE
REPOSIÇÀO. POR MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE OS ITENS DA TABELA
DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SEINFRA
COM VERSÀO ATUALIZADA E
DESONERADAS. . SECRETARIA DE
DESPORTO DO MIJNICÍPIO DE
CRATEÚS/CE.

2 SERVIÇO R$ 1.073.750,00

r

27 t1212023, 13:16

= JÍ Gmait

consdto a v&sa s€íüoria soblE a pcstildâd€ de âdestu a Ah d€ RegistÍo & pÍeços N' 062023 - Êrcrcit@gmiil.qn. . .

q in:seírt X íÊ

É

Consulto a Vossa Senhoria sobrc a possibilidade de adesão a Ata de Registrc
N" OO3/2023

o PfEEiIURACn tÊlis.píÍÉknosnil co.n- jn4 {há 1dn,

SÍ[,..rtr.r.Íú o Dtno d, fo..Sfirt Õ ô.ara.ao..É ra R.gúíro d. f|rçar,{. Oc}totl siunda do pÍocêsso

dê PÍ€gtu Eletiüao n' d)3r2023-SRp. Íêdi2ado pêb Municíffu dê R.dêncão - CE, .4,
obi€ro ê o REG|STRO oE pRÊço pÀRA FUn Ros E EVENIUA|S SÉRvtÇOS DE
ENGENHÂRIÀ CONSERVAÇÀO S I\ÍÂNUTENçÁO PREDAT PREVENTIVA E/OTJ

coRREnvA) DAs EDlFtcAçôES FÍstcAS DE pnÊoros E Eout rGNros
ptlBllcós, coàt FoRt\tEcMEtÍÍô DE ilÃo DE oBRA, MArERtAts E FEçAS oE
REposrçÀo, poR MAtoR PERCENTUAL oE oEscor,tro soaRE os trENs oA
TABELA DE SERI/IÇOS E INSUMOS DA SEINFRA COM VERSÃO
DESONERADAS.

C.tr. d. í6.d.
ài ürrd6

Â&c
BnrLdú

}.}r.§

Marcadores

tQÊrrttaqoogb mdy 1t1

-

L Sccretorio do
PPEFÉIIURA OÉ

rbrsôçó6 Ls<..rp!rtt3
Redençôo

0ticio n'404/2023

Redenção/CE, 27 de dezembm de 2023

Ao §r. DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DO PLANI}'AMENTO E GESTÃO

DAS FINANÇAS

Ao Sr. RENATO PER"EIRA ARAUJO
ORDENAIX)R DE DESPESA DA SECR.ETARIA MUNICIPAL IX) DESPORTO

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍC|O N'2?12.01/2023 - SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N'0032023, ORIGNÁruA DO PREGÀO ELETRÔNICO

N. 0031202&. §RP DA PRÊl'tjl'l'U RA MUNIC IPAL DE REDENÇÂO-CE.

Seúores Secretários,

Após ciência de seu intercsse em aderir à nossa Ata de Registro de Preço de n" lX)3Í2023,

do Processo Licitatório na modalidade Prcgâo Eletúnico n'ü)3/2023- SRP cm rcfer€ncia quc

tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS

DE ENGENHARIÀ CONSERVAÇÂO T M-A,XUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA

E/OU CORRETTVA) DAS EDIFTCAÇÔES FÍSICAS DE PRÉDIOS E

EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,

MATERIAIS E PEÇA§ DE REPOSIÇÃO, POR MAIOR PERCET{TUAL DE

DESCOT{TO SOBRE OS ITENS DA TABELA DE SERVTÇOS E TNSUMO§ DA

SEII\IFRA COM VERSÃO ÀTUALIZADA E DESONERADAS. é de conhccimento que os

termos pÍetendidos por Vossa Iixcelência encontram-se nela contemplados e estão compatíveis

com os quantitâüvos registrados nessa referida ata em questão, decidimos pela

AUTORIZAÇÃO da adesâo pretendida, conÍ'ormc abaixo discriminado:

End€reço: Praça Francisco Feneira da Silva, S'/N - PaÍqua da Libêrda& - CEP: 62.79GOü)
R6dênçâo, Cêsrá - CNPJ 07.756.646rc@1'42

r

PiTÉEtI UNA OE

áÊ
{0.5.6qô6 g.ô5<drq.rdÉÉ

ATA DE RDGISTRO DE PREÇO N"OO3/,O23
EMPRESA: AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA' CNPJ N'14-022-229100143

ESPECTTICÀÇÃO

Secrctorio do Redençõo

ITEl}Í UNIDÂDE

SERVIÇO

VALOR

R§ r.073.750,00

PERCENTUAL
DE DESCONTO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTTJROS
E EVENTUAIS SERVIÇOS DE
BN(iENHART^. coNSERvAÇÀo E

M^I.{TJTENÇÀo PREDTAL
(PREVENTIVA UOU CORRETIVA) DAS
EDrFrcAÇôEs rislces nn pnÉotos n
EQUIPAMENI'OS PUBI,ICOS, COM
ITORNECIMEN'IO DE MAO DE OBRA.
MATERTATS E PF.ÇAS on nrpostÇÃo,
POR MAIOR PERCF,NTIJAI, DE
DESCONTO SOBRE OS ITENS DA
TABELA DE SERVIçOS E INSUMOS DA
SEINFRA COM vEnSÃo ATUALIZADA
E DESONERADAS - SF.CRETARIA DE
IjtNANÇÂs l)o truNtcÍpto DE
CRATEUYCE.

4o/o

REGISTRO DE PREÇO PARA FLITUROS
E, EVENTUAIS SERVIÇOS DE
FNGENHARIA, CONSERVAÇÀO E
ulNuruNçÃo PREDTAL
(PR[.:VtiNTM UOrJ CORRh,rlV^) DAS
rornrceÇôes nislc,rs oe, pR.Éoros e
EeurrâMENTOS púal-rcos. coM
FORNEC]MENTO DE MÃO DE OBRA,
MA-r'ERrArS E PEÇAS pU nepOSrÇÃo,
POR MAIOR PERCEN'ruAL DE
DESCONTO SOBRE OS ITENS DA

ABEI,A DE SERVIÇOS E INSUMOS DA
SEINFRÂ COM VERSÀO ATUALIZADA
E DESONERADAS - SECRETARIA DE
DESPORTO DO IT,TUNICíPIO DE
cnnluúvctr.

sERVIÇO 4o/o

VALOR TOTAL RS 2.r47.500,00 4"/"

Atenciosamente,

MIGUEL ISSIAS DE SO{'ZA
sscnsr'Ánlo DE UDUcAÇÃo Do MUNrcÍPro DE RETTENÇÃO-CE

Endereço: Praça Francisco Feneira da Silva, S'/N - Perque da Libêrdade - CEP: 62.790{00
Rodênçâo, Cêará - CNPJ 07.756.4n6/0001{2

v

1

R§ r.073.750,00

Jrt Gmail PREFEÍTU RA CRATEÚS <pínclicit@gmail.com>

Consulto a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de

Preços N" 003/2023

educacao@redencao.ce.gov.br <educacao@redencao.ce.gov-br>

Para: PREFEITURA CRATEÚS <pmclicit@gmail.com>

2 anexos

61 27122023í30156.PdfU 9O4K

m oFlcto DE ANUÊilCIA.PDFU 813K

27 de dezembro de 2023 às 14:16

Prezado(a),

segue em anexo o oÍicio de anuência e o link contendo as informaçóes necassárias para o processo de adesão a

ata de registro de preço n" 003/2023.

LINK:

! nttps://drive.google.com/driveffolders/í pOBhKi2d', t4haOxLseKA'Ua0bdqTtuTX?usp=sharing

[fexlo das m€nsâ€€ns ahtêrior6s o(,Jltol